ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЕОЕРАДА
Дзержинское территориальное управление

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №23
Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ

«31» августа 2021 г № 35 -Д

О комплектовании групп
МОУ детский сад № 23
на 2021-2022 учебный год

На основании ст. 9, 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказа департамента по образованию администрации Волгограда от
08.12.2017 № 851 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных
учреждений Волгограда, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования», Порядка приема на обуче ше по образовательным программам
дошкольного образования МОУ Детского сада № 23,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С учетом требований СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" сформировать
на 2021/2022 учебный год 5 групп общеразвивающей направленности (1 смешанная группа
раннего возраста, 4 группы дошкольного возраста), см. Приложения:
- группа № 1 -смешанная ранняя для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в составе 26 чел.;
- группа № 2 -  вторая младшая для детей в возрасте от 3 до 4 лет в составе 27 чел.;
- группа № 4 -  средняя группа для детей в возрасте от 4 до 5 лет в составе 29 чел.;
- группа № 3 -  старшая группа для детей в возрасте от 5 до 6 лет в составе 33 чел.;
- группа № 5 -  подготовительная к школе группа для детей в возрасте от 6 до 8 лет -29 чел.
2. Закрепить за группами воспитателей в следующем составе:
2.1. - группа № 1 -  Максимова А.С., Чернова Ю.В.;
2.2. - группа № 2 -Кляузова Н.В. Меркулова Т.Н.;
2.3. - группа № 3 -  Газарян М.Е., Шандыбина О.А.;
2.4. - группа № 4 - Пайгамова М.К., Сорокина С.А.;
2.5. - группа № 5 - Степанова В.Г., Филимонихина М.А.
3. Закрепить за каждой возрастной группой помощников воспитателей:
3.1. - группа № 1 -  помощник воспитателя (вакансия).;
2.2. - группа № 2 -  помощник воспитателя Амирова К.Н.;
2.3. - группа № 3 -  помощник воспитателя Баринова Н.В.;
2.4. - группа № 4 - помощник воспитателя Карпова Е.В.;
2.5. - группа № 5 - помощник воспитателя Родионова Г.С.

4. Воспитателям групп оформить необходимую документацию по организации
образовательной деятельности, присмотра и ухода за воспитанниками в соответствии с
утвержденной номенклатурой дел.

5. Цибуля И.Л., старшей медицинской сестре, оформить табели учета посещаемости
воспитанников по каждой возрастной группе в соответствии со списочным составом детей
по группам.

6. Утвердить численный состав воспитанников МОУ детский сад № 23 на 01.09.2021г. в
количестве 144 человека.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
I * о  су /

Заведующий И.И. Наумова

		2021-09-02T10:01:30+0300
	Подписанные документы
	МОУ Детский сад № 23
	Я являюсь автором этого документа